
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом НАДС 
від 10 жовтня 2019 р. № 185-19, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
13 листопада 2019 р. за № 1159/34130,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Вінницького торговельно-економічного інституту Київського національного 

торговельно-економічного університету згідно з додатком 1;
Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 2;
Хмельницького національного університету згідно з додатком 3;
Запорізького національного університету згідно з додатком 4;
Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 5;
Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 6;
Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 7;
Тренінгового центру прокурорів України згідно з додатком 8;

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2022 р. Київ № ___________



Української школи урядування згідно з додатком 9;
Луцького національного технічного університету згідно з додатком 10;
Товариства з обмеженою відповідальністю «Олд скул» згідно з додатком 11;
Проєкту міжнародної технічної допомоги «PROSTO: Підтримка доступності 

послуг в Україні» згідно з додатком 12;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 13;
Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського згідно 

з додатком 14.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації 
на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно 
до розподілу обов’язків та повноважень.

Голова Наталія АЛЮШИНА 

2



Додаток 1 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням вченої ради 

Вінницького торговельно-економічного інституту  

Київського національного торговельно-економічного університету 

(протокол від 27 вересня 2021 р. № 08) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Європейська інтеграція» (змішана форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Інформаційна безпека» (змішана форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Лідерство в органах державної влади» (змішана форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Запобігання і протидія корупції в органах публічної влади» (змішана 

форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Дотримання прав людини і протидія дискримінації» (змішана форма 

навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Електронне урядування та електронна демократія» (змішана форма 

навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 2 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом  

Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 20 грудня 2021 р. № 345-но 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етика та ділове 

спілкування в органах публічної влади» (очна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 3 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням науково-методичної ради 

Хмельницького національного університету  

(протокол від 20 грудня 2021 р. № 4) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

змінами в організації» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 4 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням вченої ради 

Запорізького національного університету 

(протокол від 28 вересня 2021 р. № 3) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Ділова українська мова на щодень» (змішана форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації державних 

службовців «Регіональний економічний розвиток: інновації, еко-система, місцеве 

самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 5 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації  

від 13 січня 2022 р. № 1 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

змінами» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

змінами» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

планування та управління в державному органі» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

планування та управління в державному органі» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 6 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 11 січня 2022 р. № 02/02-18 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Основи ділової 

та публічної комунікації» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Основи ділової та 

публічної комунікації» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 7 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням навчально-методичної ради  

Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації  

(протокол від 15 грудня 2021 р. № 4) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Європейська 

інтеграція: інструменти співпраці Україна-ЄС задля місцевого та регіонального 

розвитку» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Командоутворення та ефективна взаємодія» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Розвиток 

територіальних громад: теорія, методологія, практика» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Детінізація 

доходів: стан, реалії та перспективи майбутнього» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Впровадження 

гендерних підходів у діяльність органів влади» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організація 

діяльності старости у територіальній громаді» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Громадянське 

суспільство в Україні. Взаємодія органів виконавчої влади з громадськістю» (очна 

форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етикет та імідж 

як складові культури управління публічного службовця» (дистанційна форма 

навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Співробітництво територіальних громад – правовий механізм спільного вирішення 

питань місцевого значення» (очна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Тайм-

менеджмент у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

  



Додаток 8 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Тренінгового центру прокурорів України  

від 17 січня 2022 р. № 7 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Цифровізація діяльності органів прокуратури: особливості роботи з інструментом 

Microsoft Excel» (очна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 9 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказами 

Української школи урядування  

від 02 лютого 2022 р. № 12-ОД/22, 09 лютого 2022 р. № 16-ОД/22, 

10 лютого 2022 р. № 17-ОД/22, 15 лютого 2022 р. № 19-ОД/22 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

державних службовців, які займають посади державної служби категорії «В» (не рідше 

одного разу на три роки) (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організація 

роботи з викривачами корупції у державних органах та органах місцевого 

самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Загальна 

адміністративна процедура» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Загальна 

адміністративна процедура» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Інтеграція 

ґендерного підходу в процеси прийняття рішень» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері детінізації доходів» (дистанційна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Формування 

іміджу та бренду державного службовця» (змішана форма навчання). 

8. Спеціальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Бюджетно-

податкова політика сучасної держави та напрями її реалізації» (дистанційна форма 

навчання). 

9. Спеціальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Відкриті дані 

для осіб, відповідальних за реалізацію державної податкової політики» (змішана форма 

навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ораторське 

мистецтво в публічному управлінні» (очна форма навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Службове 

листування» (очна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Комунікація в 

публічному управлінні (мовно-психологічний аспект)» (очна форма навчання). 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Мовностильові особливості професійного мовлення публічних службовців» (очна 

форма навчання). 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Граматико-

стилістичні закономірності реалізації мовних одиниць у діловому спілкуванні» (очна 

форма навчання). 



15. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Підвищення 

рівня володіння державною мовою державних службовців і посадових осіб місцевого 

самоврядування (усна частина)» (очна форма навчання). 

16. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Підвищення 

рівня володіння державною мовою державних службовців і посадових осіб місцевого 

самоврядування (письмова частина)» (очна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  

2 Продовження додатка 9 



Додаток 10 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням вченої ради  

Луцького національного технічного університету  

(протокол від 27 січня 2021 р. № 6) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері європейської та євроатлантичної інтеграції України» 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Аналіз та 

інтерпретація статистичних та просторових даних» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 11 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Товариства з обмеженою відповідальністю «Олд скул» 

від 01 жовтня 2021 р. № 10-ПР 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Розробка інституційної комунікаційної стратегії організації» (дистанційна форма 

навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 12 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням керівника команди PROSTO в Україні 

проєкту міжнародної технічної допомоги 

«PROSTO: Підтримка доступності послуг в Україні» 

від 25 січня 2022 р. № 25-1 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ефективна 

комунікація та підвищення задоволеності відвідувачів ЦНАП як запорука успішної 

роботи» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 13 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 17 січня 2022 р. № 3 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

державних службовців категорії «Б» (протягом року з дня їх призначення на посаду) 

(дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Доступ до 

публічної інформації. Робота з відкритими даними» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організація 

роботи із захисту прав дітей у територіальній громаді» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етика та 

доброчесність на державній службі» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 

  



Додаток 14 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених наказом 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського 

від 24 грудня 2021 р. № 198-ОД 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Інформаційні 

технології у роботі державного службовця: використання табличних процесорів 

(середній рівень)» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організаційно-

правові засади діяльності державних службовців в органах публічної влади» 

(дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 

 


